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K O N TRATE
pér furnizim publik té shérbimeve

“Sigurim patrollues pér nevojat té
Komunés sé Cairit “

I. PALET E KONTRAKTUARA

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né rr
“Hristijan Todorovski Karposh”™ nr. 5, NVT
4030004555423 e pérfagésuar nga Kryetari Visar
Ganiu (né tekstin e métutieshém: Organ i
kontraktuar) nga njéra ané dhe

2. SHAHS Agjensioni SHPATA SHPKNJP Shkup,
me seli né rr. "Xhon Kenedi” pa nr. — Salla Sportive
Partizan-Cair, me NTV: 4030006591290 dhe
xhirollogari / llogari t& transaksionit : 30000000
1744193 deponues | Banké&s Komerciale SHA
Shkup, e pérfagésuar nga ana e Drejtorit Ervin
Ramadan (né tekstin e métutjeshém: Bartés i
furnizimit) nga ana tjetér.

Il. LENDA E KONTRATES
Neni 1

Me kété Kontraté rregullohen té drejtat dhe
obligimet e ndérsjellta t& Organit t& kontraktuar dhe
Bartésit té furnizimit si palé t&€ kontraktuara né lidhje
me furnizimin publik t& shérbimeve pér “Sigurim
patrullues dhe fizik pér nevojat e Komunés sé
Cairit “ e realizuar né proceduré t& hapur me
shpallije t& Konkursit pér ndarje t€ kontratés pér
furnizim publik nr 13973/2021, né pajtim me
Ofertén e Bartésit t& furnizimit t& datés 22.08.2021,
Raportin pér realizimin e procedurés nr. 05-1475/7
té datés 07.09.2021 dhe Vendimin pér zgjedhje t&
ofertuesit mé t& volitshém nr. 05-1475/9 t&é datés
09.09.2021.
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3a jaBHa HabaBKa Ha ycnyru

“MaTponHo u pusnyko obesdenyBar-e 3a
notpedute Ha OnwTuHa Yaup*

. JOroBOPHWU CTPAHU

1. OMNWTUHA YAWP, co ceguwuTe Ha
yn., XpuctnjaH Togoposcku Kapnow“ 6p. 5,
co EINB: 4030004555423 3actanyBaHa o[

cTpaHa Ha [pagoHayanHukoT Bucap MaHuy (BO
MOHaTaMOLLUHMOT TekcT. [oroBopeH opraH) of
e[lHa cTpaHa u

2. JAUO Arenuuja LUMATA OOOEN Ckonje, co
ceanwte Ha yn. “lloH KeHegn“ 66 — CropTcka
Cana lNMaptnsaH-Yaup, co E[15:40300034849772,
XMpo cmeTka/ TpaHcakuucka cmetka: 30000000
1744193 penoHeHT Ha KomepuujanHa banka Al
Ckonje 3actanyBaHO Of cTpaHa Ha YnpaBuTenoT
Epeud PamagaH (BO noHaTamoLLHMOT TEKCT:
Hocuten Ha HabaBkata) of pgpyra cTpaHa.

Il. NIPEOMET HA JOFrOBOPOT
Unen 1
Co oBoj [oroBop ce ypepyeaat
merycebHuTe npaesa u obOBpckM Ha [JOroBOpHMOT
opraH un Hocutenor Ha HabaBkaTta Kako
[IOrOBOPHU CTPaHM, BO BPCKa CO jaBHaTa HabaBka
Ha ycnyrm 3a “lNMatponHo u  dU3UYKO

oGe3beayBake 3a notpebute Ha OnwTUHA

Yaup“cnposeneHa Bo MoeagHocTaBeHa oTBOpeHa &
3a -
Aonenyesake Ha [OroBop 3a jaBHa Habaska Op. - .

nocranka co objaBysake Ha Ornac
13973/2021 ropguHa, cornacHo [loHygaTa Ha
HocutenoT Ha HabaekaTa og 22.08.2021 roguHa,
N3eewTajoT of cnposefeHa nocrtanka 6p. 05-
1475/7 op 07.09.2021 roguHa u OpnykaTta 3a
n36op Ha HajnoBoneH noHyayeay 6p.05-1475/9 opf,

09.09.2020 roguHa.



Neni 2

Shérbimi nga neni 1 i késaj Kontrate duhet i€
realizohet né térési né pajtim me specifikacionet
teknike dhe kérkesat e dokumentacionit tenderues
me nr. 05-1475/3 t& datés 10.08.2021, si dhe sipas
rregullativave, rregullave dhe standardeve né fuqi té
profesionit né Republikén e Magedonisé sé Veriut.

ll. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3
Kjo Kontraté lidhet dhe vlen pér periudhé
prej njé viti nga dita e nénshkrimit t& saj nga ana e
dy paléve konirakiuese
IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4
Vlera e pérgjithshme pér realizimin e
léndés sé furnizimit éshté 2.102.760,00 denaré pa
pérfshirje t& TVSH-s&, vlera e TVSH-s& éshté
378.496,8 denaré ose gjithse] me pérfshirje té

TVSH-sé éshté 2.481.256,8 denaré né pajtim me
Ofertén e Bartésit té furnizimit t& datés 22.08.2021.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE

SHERBIMIT
Neni 5
Bartési i furnizimit é&shté i obliguar
shérbimin 1&nd& t& furnizimit ta realizojg¢ né
térési né pajtim me specifikacionet teknike

nga dokumentacioni tenderues nr. 05-1475/3 té
datés 10.08.2021 nga dita e nénshkrimit té&
kontratés pér furnizim publik me ofertuesin mé té
volitshém.

Bartési i furnizimit éshté i obliguar léndén e
furnizimit ta  realizon pér periudhé njé
viecare né afatet e pércaktuara né specifikacionin
teknik.

Ynen 2

YenyraTta of uneH 1 Ha oeoj [oroeop Tpeba faa ce
M3BPLLUKM BO LENOCT COIMMacHO  TEXHUHKMTE
cneundukaumn u Bapawata of TeHaepcKata
JokymeHTaumja 6p.05-1475/3 op 10.08.2021, kako
N BadKeuKUTE MpOnucK, Mpaeuna v craHgapaure
Ha cTpykaTa Bo Penybnuka CesepHa MakeaoHuja.

H.BPEMETPAEHKE HA QOFOBOPOT
Ynen 3

Oeoj Horosop ce cKknyvyyBa ¥ BaXu 3a
nepuoi o4 efHa rogumHa oj AeHOT Ha HerosoTo
noTnMwyBawe Of CTpaHa Ha OBETE LOrOBOPHM
CTpaHu.

[V.BPEOQHOCT HA OOIOBOPOT

UneH 4

BkynHaTta BpepHOCT 3a peanusauuja
Ha npeameTHaTa Habaeka n3Hecysa 2.102.760,00
peHapn 6e3 Bkniyvyed OB, epepHocta Ha B
naHecyea 378.496,8 neHapu MnM ce BKYNHO €O
eknydeH [1[1B wusHecyea 2.481.256,8 peHapu
cornacHo lloHygata Ha HocutenoT Ha HabaskaTa
on 22.08.2021.

V.HAYUH K POK HA NU3BPLWYBAIE
HA YCNYTATA

Unen 5

Hocutenor Ha HabaBkata e [forkeH
ycniyrata npegMeT Ha HabaBka fa ja vu3BpluM BO
LEenNocT COrMacHo TEXHUYKATE crneludukauun of
TeHdepckata faokymentaumja bp. 05-1475/3 op
10.08.2021, oA AeHOT Ha nOTNWWYBakE Ha
AOroBOpOT 3a jaBHa HabaBka CO HajnoBONHUOT
noHyayBsau.

Hocutenot Ha HabaekaTa e fonxeH npeameToT
Ha HabaBkaTa Aa ro usspluyBa 3a nepuoz og, 1
rooMHa BO  POKOBWM  COMMAcCHO  TeXHUYKUTE
cneuundukaumm.



VI. MENYRA DHE AFATI | PAGESES
Neni 6

Organi i kontraktuar do té béjé pagesé né muaj
pas pérfundimit t€ secilit muaj, pér muajin e
méparshém, né afat prej 60 ditéve pas dorézimit
dhe pranimit t& rregulit t& faturés pér shérbimet e
kryera né arkivin e Organit t& kontraktuar.

Vil. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 7

Bartési i furnizimit &shté i obliguar gjaté
rrjiedhés sé realizimit t& I&éndés sé furnizimit:

- t& posedojé ekip mobil profesional t& gatshém pér
intervenim 24 orésh né varési prej nevojave té
Komunés;

- {& sigurojé minimum 10 persona gjaté intervenimit
eventual t& cilét do t& jené né& mundési té
intervenojné pér periudhé maksimum 5 minuta nga
momenti i alarmimit

- ekipi i bartésit t& furnizimit t€ posedojé me
profesionalizém adekuat pér menaxhim me situata
krittke dhe 1& jep Iinstruksionet e duhura pér
zgjidhjen e problemeve té krijuara,;

- Bartési i furnizimit t& instalojé minimum dy panik
tasteré né objektin ndértesés komunale;

- t& siguroj¢ njé person né& objektin e
Komunés me orar pune prej t& hénén deri té
premten nga ora 08:30 deri né ora 16:30.
Personi té& jeté i lidhur me patrollén mobile gjaté
gjithé kohé&s sé& sigurimit dhe me qendrén
monitoruese pér patrollim té térésishém té sigurim
teknik dhe fizik;

- té siguroj€ minimum katér persona né ndérrim
t&¢ cilet do té& patrullojné 24/7 né Sheshin
Skenderbeu pérgjaté gjithé kohézgjatjes sé késaj
kontrate.

VI. HAYMH Y POK HA MNAKAHE

YneH 6

JoroBopHUOT OpraH Ke Bpwy rrakame
MECEeYHO MO WCTEeKOT Ha CeKoj Mecel,
NpeTxXo4HUOT Mecel, Bo pok of 60 fAeHa
ypenHo poctaBeHu u npudpateHn akTypu
M3BPLIEHUTE  YCIYTH BO  apxueaTa
JJOrosopHNOT opraH.

Vil. OBBPCKU HA HOCHUTENIOT HA

HABABKATA

Urien 7

HocutenoT Ha HabaBkaTa € AOMKEH BO TEKOT
Ha peanusaumja Ha npeaMeToT Ha Habaska:

- Mobunha n npochecnoHanHa ekuna koja ke buge
cnpemMHa Aa MHTepBeHupa 24 yaca BO 3aBUCHOCT
of noTpebute Ha OnwTUHAaTA,

- fpU eBeHTyanHa WHTepBEHLUMja BO CeKoe Bpeme
4a vMma Ha pacnonarawe MmuHumym 10 nuga kom
Ke BmaaT BO MOXHOCT Ada WHTepBeHupaat 3a
nepuof o4 MakCUMyM 5 MUHYTW Ofi MOMEHTOT Ha
anapMmupae.

- TwmOoT Ha HocuTenoT Ha HabaBkata [a

pacnonara CO COOABETHA  CTPYYHOCT  3a
cnpaByBatbe BO KPU3HWM CUTyauMu W pa page
MpaBWilHW  MHCTPYKLUMKW  3a pellaBame Ha

cosgageHuTe npobnemu.

- HocutenoT Ha HabaekaTta ga nocTaBu MUHUMYM
ABa NaHuk Tactep# Bo 0bjekToT Ha OnwTUHCKaTa
3rpapa.

- [la o6esbeam mnmHUMyM efHO nuue Bo objekToT
Ha OnwiuHata co paboTHo Bpeme of
noHepenHumk go netok of 8:30 wacor go 16:30
yacoT. Jluuero ga bGuge noep3aHo co MobunHaTta
naTtpona BO LenoBpeMeTpacHe Ha
obesbenyeaeTO M MOHUTOPWMHI UeHTpana 3a
KOMMMETHO NaTposiupame Ha TEXHUYKO U U3NYKO
00esbeayBamse.

- Ja obezbean MuUHUMYyM NET NULIA HA CMeHa Kou
ke natponupaat 24/7 kaj nnowTanoT CkeHgepber
3a UernoTto BpemeTpaewe Ha  [O0roBOPOT.
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VIil. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR
Neni 8
Organi i kontraktuar éshté& i obliguar:

- t& pércaktojé person i cili do t& kontaktojé
me Bartésin e furnizimit dhe do
ta ndjeké& realizimin e shérbimit — [Endé e
furnizimit dhe

- t& bgjé pagesén né& kohé& né ményré té
pércaktuar né nenin 6 té késaj Kontrate.

iIX. DENIMI | KONTRAKTUAR
Neni 9

Né rast t& mosrealizimit t& obligimeve té
késaj kontrate, Bartési i fumizimit &shté i
obliguar té& paguajé dénim té&€ kontratés né
lartési prej 0.5% né dité pér secilén dité té
anashkalimit t& obligimeve ditore, por jo mé shumé

se 5% pérgind nga vlera e pérgjthshme e
kontratés.

Detyrimi pér pagesén e dénimit &
kontraktuar shfaget né momentin e

mospérmbushjes sé& obligimeve t& kontratés,
gjegjésisht me mosrealizimin e detyrimeve {é
pércaktuara me kété kontraté. Pagesa e dénimit t&
kontraktuar nuk e liron Bartésin e furnizimit nga
realizimi i detyrimeve té kontraktuara.

X. NDRYSHIME TE KONTRATES GJATE
VLEFSHMERISE SE TIJ

Neni 10

Deri né ndryshimin e kontratés pér furnizim

publik gjaté vlefshmérisé s& saj mund té vijé né
rastet si né vijim:
- pér furnizim me mallra, nga bartési fillestar i
furnizimit t& cilat nuk jané té pérfshira né kontratén
bazé, ndérsa pér té cilat rrethana té paparashikuara
jané t& nevojshme, dhe nése zévendésimi i bartésit
té furnizimit:

- nuk ésht¢ e mundur pér arsye ekonomike
ose teknike, si¢ jané kérkesat né& aspekt

ViI. ObBPCKW HA [OTOBOPHUOT OPIrAH

Unex 8

[1oroBOPHUOT OPraH € LOJMKEH:

- [a onpegenu nuue Koe ke KOHTakTupa
co Hocutenot Ha nabaskata M Ke ja
cneay peanusayvjata Ha ycnyraTta -
npeameT Ha Habaska u

- [0a W3BPLM HaBpPEMEHO MNnakawe Ha
HayduMH cornacHo 4ned 6 o4 OBOj
Horosop.

IX. AOFOBOPHA KA3HA
Urexn ©

Bo cny4aj Ha npedyeKkopyBamke  Ha
OOroBOpHMTE pokoBy, HocntenoT Ha HabaBkaTta e
OOIDKEH Aa nnaTut JoroBopHa KasHa BO BUCKMHA Of
0,2% 3a ceko] OeH 3adouUHyBakbe Of BKynHarta
BpeOHOCT Ha JOroBopoT, HO He noeeke of 5% of
BKyNHaTa Bpe4HOCT Ha AOroBopoT.

ObGBpckaTta 3a nnakarwe Ha [AOroROpHaTa
KasHa HacTanysa BO MOMEHTOT Ha
HEeUCNonHyBawe Ha AOrOBOPHUOT POK, OAHOCHO
CO HeusBplLlyBame Ha obBpckuTe YTBPAESHM CO
oBoj forosop. lNnakaweTo Ha goroBopHaTa KasHa
He ro ocnobogyBa Hocutenor Ha HabaekaTa op
VBPLYBaHETO Ha AOrOBOpEHMTE 0OBPCKN.

X. ©SMEHW HA [10I"OBOPOT BO TEKOT HA
HEMTOBATA BAXKHOCT

Yren 10

Ho u3meHu Ha porosopoT 3a jaBHa HabaBka BO
TEKOT Ha HEeroBaTa BaXKHOCT MOXe ja Aojoe BO
crneaHuTe crnydau:

- 3a HabaBKa Ha CTOKW, Of NPBUYHUOT HOCWUTEN Ha
HabaBka KOM He ce BKITYYEHW BO OCHOBHUOT
NOTOBOP, @ KOW Nopagmn HenpeaBuASHN OKONMHOCTH
C& HYXHW, U OOKONKY 3aMeHaTa Ha HOCUTENOT Ha
HabaBKaTa:

- HEe €& MOXHa O eKOHOMCKM WNY TexXHWYKHU
APUYNHK, KaKo WTC Ce 6apa|-baTa BO OIHOC Ha
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t& zévendésueshmérisé ose interoperabilitetit
me pajisjen ekzistuese, shérbime ose instalime
t¢ furnizuara né& kuadér & procedurés
fillestare dhe

- do t& shkaktojé véshtirési serioze ose zmadhim
t¢ dukshém t& shpenzimeve t& organit té
kontraktuar.

- nése ndryshimi é&shté i nevojshém pér arsye
t& rrethanave qé& organi i kontraktuar nuk
ka mundur fi parashikojé dhe nuk
ndryshon né thelb natyra e kontratés pér furnizim
publik.

fillestar t& furnizimit e
operator ijetér ekonomik qé& i
gjitha kushtet e pércaktuara
dokumentacionin  tenderues té
s& realizuar dhe kush éshté
trashégimtari  juridik i bariésit fillestar té
furnizimit pas prestrukturimit t€ ndérmarrjes,
duke pérfshiré térheqge, bashkim, lidhje ose
falimentim, né&se kjo nuk pérfshin ndryshime
tlera té dukshme t& kontratés dhe me Kkété
nuk anashkalohet zbatimi i ligjit pér furnizim
publik.

- nése bartésin
zévendéson
plotéson té
filestar né

procedurés

- nése ndryshimi, pa marré parasysh vlerés
sé saj, nuk ésht& e ndonjé réndésie kyce
né aspekt té paragrafit 4 t& nenit 119 té ligjit
pér furnizime publike.

Viera e pérgjithshme e ndryshimeve té

kontratés pér furnizim publik nuk guxon
té tejkalojé 20 % té vlerés sé
kontratés fillestare. Nése jané béré meé

tepér ndryshime t& njépasnj&shme, ky kufizim
zbatohet né vierén e t& gjitha ndryshimeve
sébashku.

3aMEHNMBOCTa WUNM  MHTeponepabunHocTa Cco
nocTojHaTa onpema, YCnyru Wnu uHCTanauum
HabaBeHu BO PAMKUTE Ha NPBUYHKATA NOCTANKaE;

- Ke npegnsBnka Cepuo3H NOTEeWKOTU WUIn
3HaUUTEeNHO 3ronemysBake Ha TPOoWoUuuTE Ha
AOTOBOPHWOT OpraH.

- [OOKONKy npomeHata e noTpebHa nopagm
OKOMHOCTU KOV OOrOBOPHWUOT OpraH He MOXern Aa
M NpeaBMaM U CYLUTUHCKM He Cce MeHyBa
npupofaTa Ha AOroBOPOT 3a jaBHa Habaexa.

- [OKOMNKY MPBUYHKUOT HOCUTEN Ha HabaBka
O 3amMeHyBa Apyr eKOHOMCKM ONepaTop Koj

M UCTNoNMHyBa CUTe NPpBUYHO oflpefleHn

YCNOBM BO TeHAEpCKaTa JdOoKyMeHTauuja of
cnposefjeHaTa nocTanka W KOj € [paBeH
HacneaHuK Ha NPBUYHNOT HOCUTEN Ha

HabaBKa No U3BPLLIEHO MPECTPYKTYPUpPAatLe

Ha npeTnpujaTtMeTo, BKIYYYyBajkKM npeseMame,
30pYXKyBaHe, CNojyBamke NN cTeya), LOKOMKY Toa
He BKITydMyBa [pPYrn 3HAYWTENMHW NPOMEHW Ha
OOFOBOPOT U CO Toa He ce usberHyepa npumeHaTa
Ha 3JH.

- [OKONKYy npomeHaTta, ©e3 orneg Ha
HejanHata BPEeOHOCT, He € Of CYLWTUHCKO
3Havere BO CMUCSIa Ha cTaBoT (4) uned 119 og
3JH.

BrkynHata BpegHOCT Ha U3MEHWTe Ha
[OroBOPOT 3a jaBHa HabaBka He cmee fJa
HagMmuHe 20% of BpegHocTa Ha NPBUMHUOT
poroeop. [lokonky ce HanpaBeHu NoBeke
nocrneaoBaTenHy USMEHW, OBa OrpaHudyBamke ce
NPUMEHyBa Ha BpegHocTa Ha CcuTe NPOMEHM
3aegHo.



X1 NDERPRERJEN E KONTRATES
Neni 11

Kur njéra nga palét e kontraktuara nuk do
ta pérmbushé obligimin e saj dhe kjo paraqet bazé
pér shkeljen e kontratés, pala tjetér e kontraktuar,
mund té kérkojé detyrimin e saj té realizohet ose ta
ndérpres kontratén.

Kjo kontraté ndérpritet vecanérisht nése:

a) kontrata éshté& ndryshuar rrénjésisht, gé rezulton
me detyrime pér nisje té& procedurés sé& re té
furnizimit publik,

b} bartési i furnizimit gjendet né njé situaté pér
shkak t& sé& cilés organi kontraktues patjetér duhet
ta pérjashton nga procedura e fumizimit publik, por
pér kété fakt nuk ka gené i njoftuar gjaté procedurés
ose

v) kontrata nuk duhet t& ndahet bartési t& furnizimit
pér shkak té shkelijeve serioze t& LFP t& cilat me
aktgjykim t& plotfugishém gjygésor i pércakton
gjykata kompetente.

Pala e kontraktuar e cila pér shkak té
mosplotésimit t& obligimeve t&€ kontratés e ndérpret
Kontratén, éshté e obliguar gé& ta njoftojé palén
tjetér t& kontraktuar pa prolongim.

Neni 12

Kjo kontraté llogaritet si e prishur nése:
- Bartési i furnizimit bén shképutje
vazhdimési mé t& gjaté se 20 dité dhe
- Kundér Barié&sit t& furnizimit do té dorézohet
propozim pér hapje t& procedurés
falimentuese ose procedurés likuiduese.

ne

Xil. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 13
Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit

jané té pajtimit qé& asnjéra nga palét e kontraktuara
té mos jeté pérgjegjése ndaj tjetrés pér humbje,

Xl PACKUHYBAHKE HA AOFrOBOPOT

YneH 11

Hokonky epHa opf [AOrOBOPHWUTE CTPaHu
He ja wucrnonHyesa cBojaTa obBpcka W TOa
NnpeTcTaByBa OCHOBHO KplLUeHe Ha [OroBoporT,
ApyraTa [lorosopHa crpaHa Moxe
na nobapa HejsuHaTa o06Bpcka A2 Ouge
cnpoBefieHa unu pa ro npekuHe JOroesopor.
OBoj forosop ce packuHysa 0COBEHO AOKYIiKY:

a) [OroBOPOT € 3HAYUTESHO W3MEHeT, LUTO
pesynTupa co OOBpcka 3a NpoBedyBame HOoBa
rnocTanka 3a jagHa Habaeka,

6) HocuTenoT Ha HabaBka ce Haofan BO egHa of
CUTyaumuTe fopagn Kou [AOroBOPHUOT  Oprax
MOpan ga ro UCKNy4W o4 nocTankata 3a jaBHM
HabaBkn, HO 3a OROj (hakT HEe OWn 3anosHaeH BO
TEKOT Ha nocrankara unu

B) BOrOBOpPOT He Tpebano pa my popenu Ha
Hocutenor Ha HabaBka nopagm CepuosHU
nospean Ha 3JH kou co mnpaBocunHa cyfcka
npecyga rv yTspaysa HafanexHoT cyd.

[loroBopHaTta cTpaHa Koja ro packuHysa

Horosopot 3apagn HEUCMNONHyBabe Ha
AOTOBOpHUTE  0BBpCKY, MOpa  HeoaNOXHO
MACMEHO A3 ja N3BecTn apyrata cTpaHa.
Ynen 12
OB0j [OroBOp ce CMeTa 3a PackuHaT ako:
- Hocutenor Ha HabasBkata  nocrtaHe
MHCOMBEHTEH BO KOHTUHYWUTET MOAONIO of
20 geHa n

- npotus HocutenoT Ha xHabaekaTa ke buge
nogHeceH npepanor 3a oOTBapake Ha
CTevajHa nocranka uwnu nvKBMAAUMOHA
nocranka.

XH. BULWWA CUNA
UneHn 13
HorosopHuoT oprad U Hocutenor Ha

Habaskarta ce  COornacHH! HUTY efdHa on
AOTOBOPHUTE CTpaHu ga He Gupe OAOroBopHa KoH
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léndim ose mosrealizim té dispozitave t& késaj
kontrate té cilat  jané shkaktuar si
pasoj¢ e rrethanave e jashtézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim ta
informojné paién tjetér t& kontraktuar né rast té
paraqities sé& rrethanave & jashtézakonshme dhe
do t& kontrakiojné kushte té reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontratén.

Neni 14

Nén rrethana té jashtézakonshme
nénkuptchen ndodhi t& pavarura nga déshira e
paléve té kontrakiuara, paraqitia e té cilave nuk
mund t& parandalohet ose & parashikohet dhe pér
shkak té té cilave plotésimi i detyrimeve té€ kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke i pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkegési natyrore,
ndodhi shogérore (grevé, trazira, ufi€) dhe té
ngjashme.

Xl ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Neni 15

Té gjitha kontestet eventuale dhe mos
marréveshjet gé do té dalin nga kjo Kontraté, palét
e koniraktuara do ti zgjedhin né& frymén e
bashképunimit t& miré dhe {raditave afariste
me marréveshje té ndérsjellté.

Né qgofté se marréveshja e ndérsjellté nuk

ep té te

zgjidhje pranueshme, pér
gjiitha kontestet eventuale kompetente &shié
Gjykata Themelore e Shkupit II -~ Shkup.

XIV. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 16

Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné
né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga t& dy
palét e kontraktuara.

Neni 17

Pér gjithcka g& nuk @&shté parashikuar
né kété Koniraté do t& zbatohen dispozitat e
Ligjit pér marrédhénie obligative dhe rregullativat
pozitive ligjore n& Republikén e Magedonisé.

apyra 3a rybuTok, nospeja WIn HeusspLlyBake
Ha opapepbwte o oBoOj [loroBop Kou ce
npean3BruKaHn oA BULLIA cuna.
JoroBopHuTe  CTpaHu ce obBpsyBaar
MCMEHO Ja ja M3BecTaT Apyrata [OorosopHa
CTpaHa BO Crly4aj Ha cTanyeakwe Ha BuLa cuna Bo
[JejcTBO M Ke gJorosopaT HOBWM YCnoBW 3a
WCMOITHYBAE UM PACKUHYBaKkE Ha OOTOBOPOT.

Unen 14

Mog Buwa cuna ce  nogpasdbupa
HacTaH HesaBUCEH O BoNjata Ha [AOrOBOPHUTE
CTPaHu, 4Me HacTaHyBake HEe MOXENo pga ce
crnpedn  MRKM - nNpeasuauM M nopagm  Kou
NCchonHyBaweTo Ha OBBpCKMTE o LOroBopoT
CTaHano OTEXKHATO WA HEMOXHO, BKIy4YyBajkn,
HO HE OrpaHuu4yBajkn C& Ha: NPUPOLHW HACTaHw,
OMNLUTECTBEHN HACTaHW (LUTPajK, HEMUPK, BOjHA) U
.

XHl. PEWLWABAHE HA CTIOPOBH
Unen 15

Cute E€BEHTyalnHu cnopoBu n
Hefopasbupawa Kou OW npousnerne of OBOj
lloroeop, AOFOBOPHUTE CTPaHK Ke rv pellapaar Bo
AyxoT Ha pobpata copaboTka W OenoBHUTE

obuyan co merycebHo Jorosapame.
Hokonky meryceOHoTO Joroeapame
He page ocobeHo npucdaTtnmeo pelueHue,

3@ CUTe EeBEeHTyarnHW CrMopoBWM HaAneXeH e
OcHosHuoT Cya Cronje Il — Ckonje.

XiV.3ABPLUIHW OOPELRBM
UneH 16

Osoj [oroBop ce cMmeTa 3a CKNy4eH u
ctanysa BO CWNa ¢O OEHOT Ha HEerosoTo
noTnnyBake 0ff [OBETe [OrOBOPHWM CTpaHM.

Ynen 17

3a ce WTO He € perynupaHo co OBOj
lloroBop ke ce npumeHyBaaT ogpeabute of
3aKOHOT 3a 0BNMrauMoHU OQHOCK U MO3UTUBHUTE
nponucu Bo Penybnuka CesepHa Makepouwja.

.




Neni 18 Unen 18

Kjo Kontraté &shté e pérpiluar né 6 Osoj [lorosop e coctaseH B8O 6
(gjasht€) ekzemplars, prej t& cilave 2 ©AHOOOpasHu npumepouy, oA kou 2 (nBa) 3a

(dy) pér Bartgsin e furnizimit dhe 4 (katér) psr HocuTenor Ha HabaBkaTa n 4 (4eTupn) 3a
Organin e Kontraktuar. HloroBopHUOT opraH.

ORGAN | KONTRAKTUAR / JOFOBOPEH OPIrAH BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEN HA HABABKA
SHAMS SHPATA SHPKNJP Shkup

KOMUNA E CAIRIT OAWMO AreHuuja Lnata JJOOEN Ckonje

OMWTUHA HAUP

oo e v cvestapmess
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10 5-1435/12
Mpuror 1 — Obpasel Ha noHyAa ¥
[meropaHdyM Ha oHydyeavyom]

KOHEYHA INMOHYOA MO E-AYKLIVJA

BpsocHosa Ha ornacoT Bpoj 13973/2021 objaeeH oA crpana Ha OnwtuHa Yaup — Cronje, 3a nabaeka Ha
yenym 3a ,, [larponHo un dpuanqko obesbegyBar-e 3a notpebute Ha OnwrmHa Yawmp,, co
cnpoBefyBake Ha NoefHOCTaBEeHa OTBOPpEeHa NocTanka, U TeHAepoKara AoKyMeHTauuja, ja nogHecysame
cnenHasa:

S s Sz

MOHYJOA
Oen | — Undbopmauum 33 noHyayBayoT

I.1. ime Ha noHynyea4oT: JAMNO: Arenumja 3a Obesbenysarse Llinata [JOOEN — Cxonje
[.2. KoHTakT nHpopmaumn
— Agppeca: yn. Llon Kenegu 66 Cnopreka Cana Maptusan, Cronje Yanp
— Tenedon: __ 075/328-728_
-  Qakc: I/
— E-nowra: __shpatasecurity@hotmail.com_
— Jlvue 323 KOHTakT:
1.3. OgroeopHo nuue: _Ervin Ramadan_____ :
4. DaHouen 6poj: __ 4030003484972
L5. Matuyen Bpoj: _ 5779537

1.6 Xupo cmeTka _[len. l{omépunjanﬁa Banka Al Ckonje x-cka 300000001744193
Hen Il — Texnu4ka nonyna

I.1.CornacHn cme geka co NogHecysake Ha OBaa NoHYAE BO LUENOCT Ke 1 u3Bpllysame YCIyrute

CCrnacHo TEXHWHKMTE cneuudukaumy 1 Gapamara Ha AOTOBOPHUOT OpFaH: e Fon
3

=

IL.3. Tn npudbakame HaumHOT v pokoT! 3a peanusaumja YTBPASHU BO TeunepckaTa',qokymemaumja.

den [l — ®uHanHcucka noHyga

1. BkynHara ueHa Ha Halata NoHygd, BKAY4YyBajku r1 CuTe TPOLLOLM v nonyctu, 6es 1B, usHecyea:
..2.102.760,00 peH. __ [co Gpojkuf ([sa MnuoHu 1 CTO u ABE Unjaam CeayMCTOTHHM 1 LIBECET feHaph)
{co byxeu] nenapu. BkynHuoT usHoc Ha 1B uanecysa _378.497,00 aeHap M.

- hale

! 36opoBnTe , POKOT Ha ucnopaka® ce BpuaT Bo Cryuaj kKora WCTHOT He & AehrHUpaH.



fetaneH npuKas #a rHaHoucKaTa noUyaa

Bug Ha yenyrata Enmn. Komvanka | Enwn.LleHa | Brynsa Lena | WanocHa | BeynHa ueHaco
Mepa bea 1B Bes OB B nne
1 2 3 4 - 5=3% 8 - 7=5+6

flatporHo obeabenysake Ha
06iexToT Ha ceamuTeTo Hal

OnwiTusa Mavp u epaboTerure Mecey 12 3.364,50 40.374.00 726732 | 4784132
BO ONWTMHATA 38 nepuon op 1
{eaHa) roguHa.

o
g B T,

o

NaTponHe obessbesysamne Ha

nnowtag Crerpepber. Co-

Mecet 12 384200 43.704,00 786672 151570,72
Ouanuko  obesbenysame o4
NSHUMYM  RLHO MU  BO )
cennuTeToHaOnUTHatlanp | Mot 12 3384450 40373400 |72672,12 |476406,12
Puanarc obeadepysare (24/7)
0f MMHUMYM 5 MUa Ha omena
aj nnowTan Crengepber. Mecel 12 13457900 | 1.614.94800 | 290.690,64 | 1.905.638,64
Bwynew uakocHa abenata } 175.230,00 _?.162.7@{3},&(} 378496801 2.481.256 80

IL.2. Tw npupakame HauMHOT W POKOT? Ha UCTIOpaKa yTBPAEHI BO TeHaepcKaTa AoxymeHTauuia.

1.3, Hawara noHyAa B 38 Nepro[oT YTBPAEH BO TeHaepokaTa poxymenTaumja. Ce cornacysame co
HAUNMOT Ha Nfakatbe YTBPAEH BO TeHaepcKaTa AoKyMeHTaimia.

. 4. Co nogHecysare Ha 0Baa noHYA:R, BO USNOoCT ! npucakaMe yENOBUTE Npeaeuiesl BO TeHaepokara
AokyMeHTauKja. Digitally signed by Ervin Ramadan

P /DNEO=Agencija Shpata DOOEL,
Mecrto m gatyMm Tl -SERiALNUMBER 3AHadRde huue®

(no"mm&)

ﬂwue 0BNEGTEHO 04 OAFOBOPHOTO NnLe
ur sugnlng location

2 36oposnTe , POKOT Ha #Cropaka” ce GPUIAT BO CrYHa] KOra NCTUOT He & RehUHNPEH.
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